Poza Rica de Hidalgo
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y al 30 de Noviembre de 2023

(Cifras en Pesos)

31d 31 de
Concepto 2023 Diciembrede | C pt 2023 Diciembre de
2022 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $121,496,371.77 $41,491,121.25 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $49,025,244.70 $59,149,468.17
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $34,153.964.00 $33,028,979.64 Documentos por Pagar a Corto Plazo $166.598.42 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $17,235.379.87 $1.105.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $39,021.70 $39,021.70 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
giﬂ’l‘;‘t‘g; RerEerdida:oDelenoroenclivos $0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $15,209.80 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
TOTAL DE ACTI.VOS CIRCULANTES $172,939,947.14 $74,560,227.59 Otros Pasivos a Corto Plazo $2,659,959.22 $11,902,256.53
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $51,851,802.34 $71,051,724.70
Inversiones Financieras a Largo Plazo $27,973,120.03 $28,543,288.26 PASIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $17,569,508.45 $16,642,845.12 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $2,195,801.51 $2,195,801.51

Bienes Inmuebles, Infraestructu-a y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$2,300,142,143.83  $2,246,710,271.46 Documentos por Pagar a Largo Plazo

$171,390,394.85 $121,882,082.50 Deuda Publica a Largo Plazo

$2,414,096.72 $2,414,096.72 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-$23,309,958.57 -$23,309,958.57 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
$2,247,767.77 $2,247,767.77 Provisiones a Largo Plazo
$0.00 $0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
$0.00 $0.00 TOTAL DEL PASIVO

$2,498,427,073.08  $2,395,130,393.26 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
$2,671,367,020.22 $2,469,690,620.85 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$0.00

$40,761,747.19

$0.00

$0.00

$0.00

$42,957,548.70

$94,809,351.04

$0.00

$8,336,415.92

$0.00

$206,939,843.01

$41,194,556.09

$0.00

$0.00

$2,320.086,854.16

$0.00

$0.00

$2,576,557,669.18

$2,671,367,020.22

$0.00

$41,521,293.52

$0.00

$0.00

$0.00

$43,717,095.03

$114,768,819.73

$0.00

$0.00

$0.00

$20,538,671.98

$14,300,457.03

$0.00

$0.00

$2,320,082,672.11

$0.00

$0.00

$2,354,921,801.12

$2,469,690,620.85

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




S

Poza Rica de Hidalgo
1)

ituacic’m A
% ok

jh Noviembre de 2023

PRESIDENCIA

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL D!

\H.AYUNTAMIENTO

78 RN DEURN TS an9e ~

\J%ONSTITUCIONAL DE
% DE HCO, VER, 2022-2025

REGIDURIA
CUARTA

TAMIENTO
CIONAL DE
VER. 2022:2025

H. AYUN
CONSTITU
PQZA RICA OE HEL,

Regidora

i oLHem'sﬁdgzl\A/o;eno.

H. AYUNT
CONSTITU elle]
POZA RICA DE HCO- VER.2

022-2025



