

Concepto	2023	31 de Diciembre de 2022	Concepto	2023	31 de Diciembre de 2022
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$121,496,371.77	\$41,491,121.25	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$49,025,244.70	\$59,149,468.17
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$34,153,964.00	\$33,028,979.64	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$166,598.42	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$17,235,379.87	\$1,105.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$39,021.70	\$39,021.70	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$15,209.80	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$172,939,947.14	\$74,560,227.59	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$2,659,959.22	\$11,902,256.53
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$27,973,120.03	\$28,543,288.26	PASIVO NO CIRCULANTE	\$51,851,802.34	\$71,051,724.70
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$17,569,508.45	\$16,642,845.12	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$2,195,801.51	\$2,195,801.51
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$2,300,142,143.83	\$2,246,710,271.46	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$171,390,394.85	\$121,882,082.50	Deuda Pública a Largo Plazo	\$40,761,747.19	\$41,521,293.52
Activos Intangibles	\$2,414,096.72	\$2,414,096.72	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$23,309,958.57	-\$23,309,958.57	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$2,247,767.77	\$2,247,767.77	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$42,957,548.70	\$43,717,095.03
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$94,809,351.04	\$114,768,819.73
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$2,498,427,073.08	\$2,395,130,393.26	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$2,671,367,020.22	\$2,469,690,620.85	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$8,336,415.92	\$0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$206,939,843.01	\$20,538,671.98
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$41,194,556.09	\$14,300,457.03
			Revalúos	\$0.00	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$2,320,086,854.16	\$2,320,082,672.11
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$2,576,557,669.18	\$2,354,921,801.12
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$2,671,367,020.22	\$2,469,690,620.85

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



C. Fernando Luis Remes Garza
Presidente Municipal

Presidente Municipal

Presidente Municipal H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
POZA RICA DE HGO. VER. 2022-2025

Lic. Marisol Hernández Moreno.
Regidora

**REGIDURÍA
CUARTA**

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
POZA RICA DE HGO. VER. 2022-2025



Al 31 de Diciembre de 2022 y al 30 de Noviembre de 2023

**PRESIDENCIA
MUNICIPAL**

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
MÉRICA DE HGO., VER. 2022-2025



Lic. Lizeth Amayrani Guerra Méndez
Sindicatura Única

— *Studia Unitaria*

TESORERIA

MUNICIPAL
M.C.P. Luz Karina Hernández Andrés.

TESORERA
H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
POZA RICA DE HGO, VER. 2022-2025



SINDICATURA UNICA

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
PURA RICA DE MCO. MEX. 2020